PAGE
2

                      [image: image1.jpg]

  Магілеўскі абласны Савет дэпутатаў
           Могилевский областной Совет депутатов

        КАСЦЮКОВІЦКІ РАЁННЫ
             КОСТЮКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

            САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

     ДВАЦЦАЦЬ СЁМАГА СКЛİКАННЯ               ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОГО СОЗЫВА
                   РАШЭННЕ                                                 РЕШЕНИЕ
19 марта 2015 г.  № 9-6

                           г. Касцюковічы                                                               г.Костюковичи
О      внесении    изменений   и   дополнения
в    решение   Костюковичского    районного
Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. № 7-2

         На  основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики  Беларусь  Костюковичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

         1. Внести в  решение Костюковичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. № 7-2 «О районном  бюджете на 2015 год»               (Национальный  правовой Интернет-портал Республики  Беларусь, 14.02.2014, 9/68830)     следующие    изменения и  дополнение:

         1.1. пункт 1 изложить в  следующей редакции:

          «1. Утвердить районный  бюджет на 2015 год по  расходам в  сумме  328 278 399,0 тысячи  рублей   (далее – тыс.руб.)   исходя    из                прогнозируемого  объема доходов в  сумме 326 143 580,0 тыс.руб.
          Установить размер дефицита  районного  бюджета  на 2015 год в  сумме 2 134 819,0 тыс. руб.
          Осуществлять финансирование  дефицита районного  бюджета в  2015 году согласно  приложению 1»;
         1.2. в  пункте 3:

          в  абзаце  третьем цифры «324 631 580,0»   заменить  цифрами      «328 278 399,0»;
         в  абзаце шестом цифры «3 700 923,0» заменить  цифрами                    « 10 936 682,0»;

         1.3. приложение 1 к  этому   решению  изложить    в    следующей

редакции:
Решение Костюковичского районного Совета депутатов от 19 марта 2015 г. № 9-6 «О внесении изменений и дополнения в решение Костюковичского районного Совета депутатов от 29 декабря 2014 г. № 7-2» - зарегистрировано 30 марта 2015 г. № 9/69790 в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь.

                                                              «Приложение 1
                                                                            к решению Костюковичского
                                                                            районного Совета депутатов
                                                                            29.12.2014  № 7-2_____

 (в  редакции  решения
         Костюковичского районного

           Совета  депутатов

19.03.2015  № 9-6)
Финансирование  дефицита  районного  бюджета

                      (тыс.  руб.)

	Наименование
	Вид
	Источник
	Тип
источника
	Детализация
	Сумма

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	0
	00
	00
	00
	2 134 819,0

	ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ
	1
	00
	00
	00
	2 134 819,0

	Источники, получаемые  от

банков, иных юридических  и

физических  лиц
	1
	02
	00
	00
	-1 512 000,0

	Ценные бумаги,  выпускаемые

местными  исполнительными и

распорядительными  органами
	1
	02
	05
	00
	-1 512 000,0

	Погашение  основного  долга
	1
	02
	05
	02
	-1 512 000,0

	Изменение  остатков  средств

бюджета
	1
	07
	00
	00
	3 646 819,0

	Остатки на  начало  отчетного

периода
	1
	07
	01
	00
	20 093 612,7

	Остатки на  конец отчетного периода
	1
	07
	02
	00
	16 446 793,7

	Операции по гарантиям
Правительства Республики
Беларусь, органов местного управления и
самоуправления по кредитам банков Республики Беларусь
	1
	08
	00
	00

	Платежи Правительства
Республики Беларусь, органов местного управления и
самоуправления в качестве
гаранта по погашению и
обслуживанию кредитов,
выданных банками Республики Беларусь
	1
	08
	01
	00
	-100 000,0

	Возврат сумм, выплаченных
Правительством Республики
Беларусь, органами местного
управления и самоуправления в счёт выполнения гарантий по кредитам, выданным банками Республики
Беларусь
	1
	08
	02
	00
	100 000,0
	»;

                1.4.  в приложении  4 к  этому  решению:

                позицию

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	16 469 253,0
	»

заменить  позицией
	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	16 467 753,0
	»;

                 позицию
	«
	Резервные  фонды
	01
	09
	00
	997 343,0
	»

заменить позицией

	«
	Резервные фонды
	01
	09
	00
	945 843,0
	»;

                 позиции:

	«
	Резервные  фонды  местных

исполнительных и

распорядительных  органов
	01
	09
	04
	709 230,0

	Другая общегосударственная

деятельность
	01
	10
	00
	              -93 749,0
	»

заменить позициями:
	«
	Резервные  фонды  местных

исполнительных и

распорядительных  органов
	01
	09
	04
	657 730,0

	Другая общегосударственная

деятельность
	01
	10
	00
	              -43 749,0
	»;

 позицию
	«
	Иные  общегосударственные

вопросы
	01
	10
	03
	              572 915,0
	»

заменить  позицией

	«
	Иные  общегосударственные

вопросы
	01
	10
	03
	              622 915,0
	»;

позиции:
	«
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	74 108 360,0

	Жилищное  строительство
	06
	01
	00
	           3 250 923,0
	»

заменить  позициями:
	«
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ

СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	77 755 179,0

	Жилищное  строительство
	06
	01
	00
	           6 897 742,0
	»;

          позиции:

	Дошкольное  образование
	09
	01
	00
	29 259 017,0

	Общее  среднее  образование
	09
	02
	00
	80 074 343,0
	»

заменить  позициями:

	Дошкольное  образование
	09
	01
	00
	29 288 617,0

	Общее  среднее  образование
	09
	02
	00
	79 995 643,0
	»;

          позиции:

	Другие  вопросы  в  области

образования
	09
	09
	00
	5 307 605,0

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	17 662 959,0
	»

заменить  позициями:

	Другие  вопросы  в  области

образования
	09
	01
	00
	5 356 705,0

	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	09
	02
	00
	17 664 459,0
	»;

          позиции:

	Другие  вопросы  в  области

социальной  политики
	10
	08
	00
	4 935 179,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	324 631 580,0
	»

заменить  позициями:

	Другие  вопросы  в  области

социальной  политики
	10
	08
	00
	4 936 679,0

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	328 278 399,0
	»;

                1.5.  в приложении  5 к  этому  решению:

                позиции:

	Костюковичский  районный

исполнительный  комитет (далее-райисполком)
	010
	00
	00
	00
	12 199 077,0

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	10 969 077,0
	»

заменить  позициями:

	Костюковичский  районный

исполнительный  комитет (далее-райисполком)
	010
	00
	00
	00
	12 197 577,0

	«
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	10 967 577,0
	»;

                позицию

	«
	Резервные  фонды
	010
	01
	09
	00
	997 343,0
	»

заменить  позицией

	«
	Резервные  фонды
	010
	01
	09
	00
	945 843,0
	»;

            позиции:

	«
	Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных  органов
	010
	01
	09
	04
	709 230,0

	Другая  общегосударственная

деятельность
	010
	01
	10
	00
	520 748,0

	Иные  общегосударственные

вопросы
	010
	01
	10
	03
	520 748,0
	»

заменить  позициями:

	«
	Резервные фонды местных

исполнительных и

распорядительных  органов
	010
	01
	09
	04
	657 730,0

	Другая  общегосударственная

деятельность
	010
	01
	10
	00
	570 748,0

	Иные  общегосударственные

вопросы
	010
	01
	10
	03
	570 748,0
	»;

            позиции:

	Дошкольное  образование
	075
	09
	01
	00
	29 259 017,0

	Общее  среднее  образование
	075
	09
	02
	00
	80 074 343,0
	»

заменить  позициями:

	Дошкольное  образование
	075
	09
	01
	00
	29 288 617,0

	Общее  среднее  образование
	075
	09
	02
	00
	79 995 643,0
	»;

       позицию
	«
	Другие  вопросы  в  области

образования
	075
	09
	09
	00
	5 307 605,0
	»

заменить  позицией
	«
	Другие  вопросы  в  области

образования
	075
	09
	09
	00
	5 356 705,0
	»;

         позицию
	«
	Управление по  труду,  занятости  и  социальной  защите

райисполкома
	117
	00
	00
	00
	15 881 509,0
	»

заменить  позицией

	«
	Управление по  труду,  занятости  и  социальной  защите

райисполкома
	117
	00
	00
	00
	15 883 009,0
	»;

         позицию

	«
	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	13 539 785,0
	»

заменить  позицией

	«
	СОЦИАЛЬНАЯ  ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	13 541 285,0
	»;

         позиции:
	«
	Другие вопросы в  области

социальной  политики
	117
	10
	08
	00
	4 206 579,0

	Коммунальное  унитарное

дочернее  предприятие

«Управление  капитальным

строительством

Костюковичского района»
	130
	00
	00
	00
	3 600 923,0
	»

заменить  позициями:
	«
	Другие вопросы в  области

социальной  политики
	117
	10
	08
	00
	4 208 079,0

	Коммунальное  унитарное

дочернее  предприятие

«Управление  капитальным

строительством

Костюковичского района»
	130
	00
	00
	00
	7 247 742,0
	»;

            позиции:

	«
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	3 250 923,0

	Жилищное  строительство
	130
	06
	01
	00
	3 250 923,0
	»

заменить  позициями:
	«
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ  УСЛУГИ И  ЖИЛИЩНОЕ  СТРОИТЕЛЬСТВО
	130
	06
	00
	00
	6 897 742,0

	Жилищное  строительство
	130
	06
	01
	00
	6 897 742,0
	»;

позицию
	«
	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	324 631 580,0
	»

заменить позицией

	«
	ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	328 278 399,0
	»;

           1.6. в  приложении 6 к  этому  решению:

           пункт 4 изложить в следующей  редакции:
	«
	4. Программа
демографической
безопасности
Могилевской  области на 2011–2015 годы, утвержденная
решением
Могилевского
областного Совета  депутатов от 18
октября 2011 г. № 11-2 (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2011 г., № 137, 9/45656)
	Здравоохранение
	Учреждение
здравоохранения «Костюковичская  центральная
районная
больница»

	495 548,0

	Социальная политика
	Костюковичский

районный

исполнительный комитет
	   80 000,0

	Управление  по труду, занятости и социальной защите Костюковичского районного
исполнительного комитета

	272 400,0

	Итого по программе
	847 948,0
	»;

            дополнить пунктом 12  следующего содержания:

	«
	12.Республиканская программа

энергосбережения на 2011–2015 годы, утвержденная

постановлением

Совета Министров
Республики
Беларусь от 24
декабря 2010 г. № 1882

(Национальный

реестр правовых

актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067
	Жилищно-

коммунальные услуги и

жилищное

строительство
	Унитарное

коммунальное

производственное предприятие

«Костюковичский жилкоммунхоз»
	5 760 000,0
	»;

         позицию

	«
	ИТОГО

14 844 850,0
	»

заменить  позицией

	«
	ИТОГО

20 606 350,0
	».

           2. Обнародовать  (опубликовать)   настоящее  решение в  газете  «Голас  Касцюкоушчыны».

           3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  официального  опубликования.

Председатель  районного

Совета  депутатов                                                                        Г.В. Чепиков
5